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Baggrund 
Ledige, der er bosat i Danmark, har adgang til arbejdsmarkedsuddannelse (AMU). 
Derudover kan ledige deltage i individuelt tilpassede kurser, som falder under 
betegnelsen indtægtsdækket virksomhed (IDV) på erhvervsskolerne. I dette notat ses der 
udelukkende på kurser indenfor AMU. 
 
Data er fra 2019, idet 2020 adskiller sig grundet Covid-19 og dermed aflysninger af en 
række AMU-kurser. Der ses i notat på antallet af kursusdeltagelser, som er antallet af 
deltagelser i AMU-kurser opgjort efter slutdato for kurserne. Deltager samme person på 
flere kurser, medtages personen flere gange. Eventuelt sammenhængende forløb med 
flere registreringer (splitkurser) tælles også med flere gange. 

 

Kursusdeltagelser fra kommunerne 
I 2019 var der 477.734 kursusdeltagelser på AMU-kurser. Heraf var der 86.879 deltagelser, 
hvor kommunen var den finansierende mundiged (rekvirent) svarende til knap 20%. Den 
største rekvirent er Børne- og Undervisningsministeriet, som står for 362.256 deltagelser 
svarende til godt 76%. 
 
Figur 1 viser, at kommunerne primært benytter AMU-kurser til 6 ugers jobrettet 
uddannelse for forsikrede ledige. 
 
Figur 1: Antallet af kursusdeltagelser i 2019 finansieret af kommunen fordelt på rekvirenttype 

 
Kilde: Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik, primo januar 2021. 
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Kurser med flest kursusdeltagelser fra kommunerne 
Nedenfor i figur 2 ses de fem efteruddannelsesområder med flest kursusdeltagelser fra 
kommunerne opdelt på efteruddannelsesudvalg i 2019. Efteruddannelsesudvalgene er 
ansvarlige for den fælles kompetencebeskrivelse (FKB), hvor kurset er lagt under.  
 
Figur 2: Kommunernes anvendelse af AMU fordelt på efteruddannelsesudvalg i 2019 

 
Kilde: Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik, primo januar 2021. 

 
Figur 3 nedenfor viser de 10 kurser med flest kursusdeltagelser fra kommunerne i 2019. 
 
Figur 3: Kommunernes anvendelse af AMU fordelt på kursusnavn i 2019 

 
Kilde: Kilde: Børne- og Undervisningsministeriets Uddannelsesstatistik, primo januar 2021. Bemærk at flere 

kurser med samme navn ligger under mere end ét efteruddannelsesudvalg. 
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